



DATOS GENERALES

NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN:	DIRECCION DISTRITAL 06D02 ALAUSI CHUNCHI - EDUCACION
RUC:	0660840190001
REPRESENTANTE LEGAL	MARCELO PAUCAR LEMA
FUNCIÓN:	FUNCIÓN EJECUTIVA
TIPO:	EODS
PERTENECE A:	MINISTERIO DE EDUCACION

COBERTURA TERRITORIAL INSTITUCIONAL(En el caso de contar con entidades operativas desconcentradas que manejen fondos):

COBERTURA	NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE LA COBERTURA
DISTRITAL	69	34 INSTITUCIONES INTERCULTURALES BILINGUES Y 35 INTERCULTURALES

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDADES DE ATENCIÓN

Nivel	N° DE UNIDADES	N° DE USUARIOS	COBERTURA	GÉNERO			NACIONALIDADES O PUEBLOS				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN	
				MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA		AFROECUATORIANO
100%	207	38187	DISTRITO	17961	20226	0	0	19164	0	19023	0	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/06d02_chunchi_educacion_gob_ec/ErHZGVyC8xxKnC2b5Kh5fWIBNhK-mbHKsWBBz6COXhQD1Q?e=h2569g

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD:

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA	DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS OBTENIDOS	EXPLIQUE CÓMO APORTAR EL RESULTADO AL CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS INTERCULTURALES	SI	MEDIANTE ACUERDO MINISTERIAL 020 REFORMADO EL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2017, SE EXPIDE EL ESTATUTO ORGÁNICO DE GESTIÓN ORGANIZACIONAL POR PROCESOS DEL MINISTERIO DE EDUCACION	ACCESO Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN INICIAL, BÁSICA Y BACHILLERATO A LOS Y LAS HABITANTES DEL TERRITORIO NACIONAL, MEDIANTE LA FORMACIÓN INTEGRAL, HOLÍSTICA E INCLUSIVA DE NIÑOS, NIÑAS, JÓVENES Y ADULTOS, TOMANDO EN CUENTA LA INTERCULTURALIDAD, LA PLURINACIONALIDAD, LAS LENGUAS ANCESTRALES Y GÉNERO DESDE UN ENFOQUE DE DERECHOS Y DEBERES PARA FORTALECER EL DESARROLLO SOCIAL, ECONÓMICO Y CULTURAL, EL EJERCICIO DE LA CIUDADANÍA Y LA UNIDAD EN LA DIVERSIDAD DE LA SOCIEDAD ECUATORIANA, MEDIANTE LA IMPLANTACIÓN DE PROCESOS COMO UNA HERRAMIENTA DE GESTIÓN DE LA ENTIDAD.	SE HA SOCIALIZADO LA NUEVA NORMATIVA EDUCATIVA A 69 FUNCIONARIOS DIRECTAMENTE, QUIENES A SU VEZ HAN REALIZADO LA RÉPLICA A 580. FORMACIÓN INTEGRAL, HOLÍSTICA E INCLUSIVA DE NIÑOS, NIÑAS, JÓVENES Y ADULTOS, TOMANDO EN CUENTA LA INTERCULTURALIDAD, LA PLURINACIONALIDAD, LAS LENGUAS ANCESTRALES Y GÉNERO DESDE UN ENFOQUE DE DERECHOS Y DEBERES PARA FORTALECER EL DESARROLLO SOCIAL, ECONÓMICO Y CULTURAL, EL EJERCICIO DE LA CIUDADANÍA Y LA UNIDAD EN LA DIVERSIDAD DE LA SOCIEDAD ECUATORIANA, MEDIANTE LA IMPLANTACIÓN DE PROCESOS COMO UNA HERRAMIENTA DE GESTIÓN DE LA ENTIDAD.
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS GENERACIONALES	SI	LA CONSTITUCIÓN DE LA REPÚBLICA DE ECUADOR ART. 26-44-45-46 CÓDIGO DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA. VIGILAR QUE LOS NIÑOS Y NIÑAS ASISTAN AL SISTEMA EDUCATIVO (...), SE TOMEN EN CUENTA SUS OPINIONES Y SE PROMUEVA SU PARTICIPACIÓN.	ACCIONES ORIENTADAS A LA PROMOCIÓN PARTICIPATIVA DE LA CIUDADANÍA, EN VEEDURÍAS AL SISTEMA EDUCATIVO.	DISMINUCIÓN DE LA VULNERACIÓN DE DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN EL DISTRITO 06D02

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE DISCAPACIDADES	SI	ACUERDO MINISTERIAL NRO. 295-13 NORMATIVA REFERENTE A LA ATENCIÓN A LOS ESTUDIANTES CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES EN ESTABLECIMIENTOS DE EDUCACIÓN ORDINARIA.	EN EL DISTRITO DE EDUCACIÓN SE GARANTIZÓ EL ACCESO AL SERVICIO EDUCATIVO EN TODAS LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, ASESORÍA A LOS DOCENTES EN LA PLANIFICACIÓN CON ADAPTACIONES CURRICULARES A ESTUDIANTES CON NEE ASOCIADOS A UNA DISCAPACIDAD. SE BRINDÓ ASESORÍA Y ACOMPAÑAMIENTO A UN TOTAL DE 67 INSTITUCIONES EDUCATIVAS ORDINARIAS EN LA ELABORACIÓN DE ADAPTACIONES Y ALINEACIÓN CURRICULARES DE ACUERDO CON LAS NECESIDADES DE LOS ESTUDIANTES. LA UNIDAD DE APOYO A LA INCLUSIÓN, UDAI; PERTENECIENTE AL DISTRITO 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI EN EL PERIODO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2021 SE HAN ATENDIDO A UN TOTAL DE 155 ESTUDIANTES CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES ASOCIADAS O NO A LA DISCAPACIDAD.	LOGRANDO UNA INCLUSIÓN EDUCATIVA PARA DAR CONTINUIDAD A LA FORMACIÓN INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES CON NEE SE EVITO REZAGO DE ESTUDIANTES, SE GARANTIZO EL DERECHO A LA EDUCACIÓN DE LOS ESTUDIANTES EN HOSPITALES Y QUE REQUIEREN EDUCACIÓN ESPECIALIZADA.
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO	SI	SOCIALIZACIÓN DE RUTAS Y PROTOCOLOS EN SITUACIONES DE VIOLENCIA DENTRO DEL SISTEMA EDUCATIVO, EJECUCIÓN DEL PROGRAMA EDUCANDO EN FAMILIA, ACCIONES QUE PROPONEN EQUIDAD E IGUALDAD DE GÉNERO.	ACCESO Y CALIDAD DE LA EDUCACIÓN INICIAL, BÁSICA Y BACHILLERATO A LOS Y LAS HABITANTES DEL TERRITORIO NACIONAL, MEDIANTE LA FORMACIÓN INTEGRAL, HOLÍSTICA E INCLUSIVA DE NIÑOS, NIÑAS, JÓVENES Y ADULTOS, TOMANDO EN CUENTA LA INTERCULTURALIDAD, LA PLURINACIONALIDAD, LAS LENGUAS ANCESTRALES Y GÉNERO DESDE UN ENFOQUE DE DERECHOS Y DEBERES PARA FORTALECER EL DESARROLLO SOCIAL, ECONÓMICO Y CULTURAL, EL EJERCICIO DE LA CIUDADANÍA Y LA UNIDAD EN LA DIVERSIDAD DE LA SOCIEDAD ECUATORIANA, MEDIANTE LA IMPLANTACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN DE PROCESOS COMO UNA HERRAMIENTA DE GESTIÓN DE LA ENTIDAD.	REDUCIENDO LOS ÍNDICES DE SITUACIONES DE VIOLENCIA, SENSIBILIZAR Y CAPACITAR A TODA LA COMUNIDAD EDUCATIVA EN LA IGUALDAD DE GÉNERO, INCLUSIÓN Y PREVENCIÓN DE VIOLENCIA.
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD HUMANA	NO	S/N	S/N	S/N

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA:

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA	PONGA SI o NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
SE HAN IMPLEMENTADO MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA FORMULACIÓN DE POLÍTICAS Y PLANES INSTITUCIONALES	SI	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_gob_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhCPdYg?e=SUzoGj
SE COORDINA CON LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACIÓN EXISTENTES EN EL TERRITORIO	SI	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_gob_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhCPdYg?e=SUzoGj

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	PONGA SI O NO	CUÁNTAS VECES CONVOCÓ AL GAD	QUÉ ACTORES PARTICIPARON	DESCRIBA LOS LOGROS ALCANZADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
AUDIENCIA PÚBLICA	NO				NO APLICA
CONSEJOS CONSULTIVOS	NO				NO APLICA
CONSEJOS CIUDADANOS SECTORIALES	NO				NO APLICA
DIÁLOGOS PERIÓDICOS DE DELIBERACIÓN	NO				NO APLICA
AGENDA PÚBLICA DE CONSULTA A LA CIUDADANÍA	NO				NO APLICA
OTROS	NO				NO APLICA

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA COMUNIDAD	PONGA SI O NO	NÚMERO DE MECANISMOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
VEEDURÍAS CIUDADANAS	NO	0	NO APLICA
OBSERVATORIOS CIUDADANOS	NO	0	NO APLICA
DEFENSORÍAS COMUNITARIAS	NO	0	NO APLICA
COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS	NO	0	NO APLICA
OTROS	NO	0	NO APLICA

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE	PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
FASE 0	CONFORMACIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	SE CONFORMA EL EQUIPO DESIGNACION RESPONSABLES DEL PROCESO RENDICION DE CUENTAS	https://educacionec-my.sharepoint.com/:g/personal/06d02_chunchi_educacion_gob_ec/ErHZGVyC8xxKnC2b5Kh5fWIBNhK-mbHKsWBBz6COXhqDtQ?e=h2569g
FASE 0	DISEÑO DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	Se implementa el diseño de la propuesta del proceso de rendición de cuentas para la Dirección Distrital 06D02 - Educación- ALAUSI CHUNCHI	https://educacionec-my.sharepoint.com/:g/personal/06d02_chunchi_educacion_gob_ec/ErHZGVyC8xxKnC2b5Kh5fWIBNhK-mbHKsWBBz6COXhqDtQ?e=h2569g
FASE 1	EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:	SI	SE DA SEGUIMIENTO A TODAS LAS UNIDADES DE DISTRITO SOLICITANDOLES INFORMES DE ACTIVIDADES DEL PERIODO 2021	https://educacionec-my.sharepoint.com/:g/personal/06d02_chunchi_educacion_gob_ec/ErHZGVyC8xxKnC2b5Kh5fWIBNhK-mbHKsWBBz6COXhqDtQ?e=h2569g
FASE 1	LLENADO DEL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR EL CPCCS	SI	Se diseña el informe de rendición de cuentas por parte del equipo conformado	https://educacionec-my.sharepoint.com/:g/personal/06d02_chunchi_educacion_gob_ec/ErHZGVyC8xxKnC2b5Kh5fWIBNhK-mbHKsWBBz6COXhqDtQ?e=h2569g
FASE 1	REDACCIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	SE PROCEDE A LA REDACCIÓN DEL BORRADOR DEL INFORME	https://educacionec-my.sharepoint.com/:g/personal/06d02_chunchi_educacion_gob_ec/ErHZGVyC8xxKnC2b5Kh5fWIBNhK-mbHKsWBBz6COXhqDtQ?e=h2569g
FASE 1	SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS POR PARTE DE LOS RESPONSABLES	SI	SOCIALIZACIÓN DEL BORRADOR DEL INFORME UNIDADES DEL DISTRITO Y APROBACIÓN DE LA MAXIMA AUTORIDAD DISTRITAL	https://educacionec-my.sharepoint.com/:g/personal/06d02_chunchi_educacion_gob_ec/ErHZGVyC8xxKnC2b5Kh5fWIBNhK-mbHKsWBBz6COXhqDtQ?e=h2569g
FASE 2	DIFUSIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE DISTINTOS MEDIOS	SI	SE REALIZO LA DIFUSION POR LO MEDIOS DE COMUNICACION DEL DISTRITO	https://tinyurl.com/RendicionCuentas2021-06D02
FASE 2	PLANIFICACIÓN DE LOS EVENTOS PARTICIPATIVOS	SI	SE REALIZO LA ORGANIZACIÓN Y LA PLANIFICACION DEL EVENTO CON EL PERSONAL DEL DISTRITO, PADRES DE FAMILIA, AUTORIDADES Y ESTUDIANTES	https://tinyurl.com/RendicionCuentas2021-06D02
FASE 2	REALIZACIÓN DEL EVENTO DE RENDICIÓN DE CUENTAS A LA CIUDADANÍA	SI	SE REALIZO EL INFORME DE RENDICION DE CUENTAS POR EL SEÑOR DIRECTOR EL 07 DE MARZO	https://tinyurl.com/RendicionCuentas2021-06D02
FASE 2	RINDIÓ CUENTAS A LA CIUDADANÍA EN LA PLAZO ESTABLECIDO	SI	SI SE REALIZO EN LA FECHA ESTABLECIDA POR CORDINACION ZONAL	https://tinyurl.com/RendicionCuentas2021-06D02
FASE 2	INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	SE REVISÓ LOS APORTES CIUDADANOS EN LA PAGINA DEL CPCCS	https://foro.educacion.gob.ec/index.php/forum/rc2021/94-coordinaci%C3%B3n-zona-3?start=60
FASE 3	ENTREGA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS AL CPCCS, A TRAVÉS DEL INGRESO DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL	NO	S/N	NO APLICA

DESCRIBA LOS PRINCIPALES APORTES CIUDADANOS RECIBIDOS:	<p>□ SALUDOS CORDIALES FELICITACIONES POR EL TRABAJO A NOMBRE DEL CECIB DIEGO DE IBARRA TENEMOS COMO NECESIDAD EL MANTENIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA GRACIAS. RESPUESTA: EL DISTRITO DE EDUCACIÓN ALAUSÍ CHUNCHI 06D02, SEGUIRÁ TRABAJANDO Y GESTIONANDO CON LAS AUTORIDADES E INSTITUCIONES PÚBLICAS Y PRIVADAS PARA GARANTIZAR QUE TODOS LOS SERVICIOS, INFRAESTRUCTURA, ESTÉN ACORDES CON LAS NECESIDADES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA UNA EDUCACIÓN DE CALIDAD Y CALIDEZ. □ A NOMBRE DE LA UNIDAD EDUCATIVA INTERCULTURAL BILINGÜE COCÁN, ME PERMITO FELICITAR POR EL TRABAJO MANCOMUNADO QUE VIENE REALIZANDO EN DIFERENTES TERRITORIOS EN BENEFICIO DE LA EDUCACIÓN. DE LA MISMA MANERA MOTIVAR A SEGUIR REALIZANDO DIFERENTES GESTIONES EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN, SE COMPROMETE A SEGUIR GESTIONANDO CON LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES PARA SOLVENTAR LAS NECESIDADES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y GARANTIZAR ASÍ UNA EDUCACIÓN DE CALIDEZ Y CALIDAD. □ A NOMBRE DEL CECIB DE EDUCACIÓN BÁSICA JUAN MONTALVO CÓDIGO 06H00163 HACE EXTENSIVO NUESTRAS FELICITACIONES AL SEÑOR DIRECTOR DEL DISTRITO 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI EDUCACIÓN POR LAS GESTIONES REALIZADAS EN BENEFICIO DE LOS NIÑOS, NIÑAS, ADOLESCENTES Y JÓVENES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN, SE COMPROMETE A SEGUIR GESTIONANDO CON LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES PARA SOLVENTAR LAS NECESIDADES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y GARANTIZAR ASÍ UNA EDUCACIÓN DE CALIDEZ Y CALIDAD. □ A NOMBRE DE LA UNIDAD EDUCATIVA NIZAG AUGURAMOS ÉXITOS EN SUS LABORES ALCANZADAS EN EL DISTRITO DE EDUCACIÓN ALAUSÍ CHUNCHI MUCHOS ÉXITOS SIGA ADELANTE. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN, SE COMPROMETE A SEGUIR GESTIONANDO CON LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES PARA SOLVENTAR LAS NECESIDADES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y GARANTIZAR ASÍ UNA EDUCACIÓN DE CALIDEZ Y CALIDAD. □ EL CECIB ANTONIO ELIZALDE FELICITA EL LABOR QUE SE A HECHO EL GESTIÓN DE DISTRITO ALAUSÍ CHUNCHI. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN, SE COMPROMETE A SEGUIR GESTIONANDO CON LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES PARA SOLVENTAR LAS NECESIDADES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y GARANTIZAR ASÍ UNA EDUCACIÓN DE CALIDEZ Y CALIDAD. □ A NOMBRE DEL CECIB. DR. SEGUNDO TIMOTEO MACHADO BONILLA EXPRESAMOS UN CORDIAL SALUDO Y A LA VEZ FELICITAR POR SU ARDUO TRABAJO QUE LO VIENE REALIZANDO EN BENEFICIO DE LA NIÑEZ Y JUVENTUD DENTRO DEL CAMPO EDUCATIVO DESDE EL DISTRITO ALAUSÍ CHUNCHI. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN, SE COMPROMETE A SEGUIR GESTIONANDO CON LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES PARA SOLVENTAR LAS NECESIDADES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y GARANTIZAR ASÍ UNA EDUCACIÓN DE CALIDEZ Y CALIDAD. □ A NOMBRE DE LA UNIDAD EDUCATIVA ISAÍAS GARZÓN LOYOLA, EXTENDEMOS UN CORDIAL SALUDO Y NUESTRAS FELICITACIONES POR LAS GESTIONES REALIZADAS POR EL LIC. MARCELO PAUCAR, DIRECTOR DEL DISTRITO ALAUSÍ CHUNCHI 06D02, A LA VEZ SOLICITAMOS DE LA MANERA MÁS COMEDIDA SU GESTIÓN PARA QUE NOS INSTALEN EL SERVICIO DE INTERNET, PARA EL BENEFICIO DE LOS ESTUDIANTES, YA QUE NO CONTAMOS CON EL SERVICIO. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN LA COORDINACIÓN ZONAL DE EDUCACIÓN ZONA 3, EN COORDINACIÓN CON LOS DISTRITOS EDUCATIVOS EN CUMPLIMIENTO AL CONTRATO DE "SERVICIOS DE CENTRO DE DATOS VIRTUAL Y CONECTIVIDAD A NIVEL NACIONAL PARA EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN CON CNTP EP" SE TRABAJA DE FORMA COORDINADA EN SOLICITAR FACILIDADES PARA DOTAR DE NUEVOS ENLACES DE INTERNET A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS. □ CECIB CORDILLERA DE LOS ANDES, DISTRITO ALAUSÍ CHUNCHI 06D02, DIGNO DE FELICITAR POR SU GRAN LABOR QUE REALIZA EN BENEFICIO DE LA NIÑEZ SIGA REALIZANDO TRABAJOS PARA TERRITORIO EDUCATIVA. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN, SE COMPROMETE A SEGUIR GESTIONANDO CON LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES PARA SOLVENTAR LAS NECESIDADES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y GARANTIZAR ASÍ UNA EDUCACIÓN DE CALIDEZ Y CALIDAD. □ A NOMBRE DE LA UNIDAD EDUCATIVA COMUNITARIA INTERCULTURAL BILINGÜE RÍO JUBAL EXTIENDO UN SALUDO CORDIAL A LA VEZ LAS FELICITACIONES AL SEÑOR DIRECTOR DEL DISTRITO 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI EDUCACIÓN, LIC. MARCELO PAUCAR LEMA, POR EL TRABAJO REALIZADO EN BENEFICIO DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA, A LA VEZ SOLICITO DE LA MANERA MÁS COMEDIDA SU GESTIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 3 AULAS Y 1 CANCHA MÚLTIPLE PARA MEJORAR LA ATENCIÓN A LOS ESTUDIANTES DE LA INSTITUCIÓN. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN REALIZARÁ LA RESPECTIVA VISITA AL LUGAR CON LA FINALIDAD DE EVALUAR LOS ESPACIOS. LA UNIDAD DE PLANIFICACIÓN, CONJUNTAMENTE CON LAS DEMÁS UNIDADES DEL DISTRITO QUE TIENEN QUE VER CON INFRAESTRUCTURA COMO ES ADMINISTRACIÓN ESCOLAR, JURÍDICO Y ASRE, REALIZAREMOS LOS INFORMES CORRESPONDIENTES, LOS CUALES SON PARTE SUSTANCIAL PARA LA INCLUSIÓN DE UNA NUEVA INFRAESTRUCTURA Y AMPLIACIÓN DE OFERTA Y AFORO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA Y A LA VEZ GESTIONAR CON EL GADM, YA QUE SEGÚN ACUERDO MINISTERIAL NO. MINEDUC-MINEDUC-2017-0056-A- EN SU ART. 1, NUMERAL 1.1 – LITERAL O) PODEMOS REALIZAR CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES. □ SALUDOS CORDIALES, SE SOLICITA LA REMODELACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA UECIB. ÁNGEL ERMINIO SILVA OLIVO, DISTRITO 06D02, POR LOS DOS AÑOS DE PANDEMIA SE HA DETERIORADO. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN, ACTUALMENTE ESTÁ REALIZANDO EL LEVANTAMIENTO DE LAS NECESIDADES EN MANTENIMIENTO Y SE ESPERA LA ASIGNACIÓN DEL RECURSO PARA REALIZAR LA INTERVENCIÓN RESPECTIVA. □ SALUDOS Y MUCHOS ÉXITOS A TODOS LOS FUNCIONARIOS DEL MINEDUC, DESDE LA UECIB "RÍO JUBAL" DEL DISTRITO 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI, CON UNA OFERTA EDUCATIVA DESDE EL INICIAL AL TERCERO DE BGU, NO TENEMOS CANCHA, 4 "AULAS" SON DE TABLA CONSTRUÍDOS CON RECURSOS DE PADRES Y MADRES DE FAMILIA, NO TENEMOS INTERNET, NOS FALTAN DOS DOCENTES, SIN OLVIDAR QUE YA VAMOS POR EL 70% DE RECORRIDO EN EL AÑO LECTIVO, ETC. PARA LO CUAL REALIZAMOS GESTIONES, PERO CON RESPUESTAS MÁS LENTAS QUE UNA TORTUGA. NUESTRA PREGUNTA ES, ¿HASTA CUÁNDO SE VULNERARÁN LOS DERECHOS DE LAS Y LOS ESTUDIANTES, HASTA CUÁNDO SE HARÁ JUSTICIA CON LOS PUEBLOS Y NACIONALIDADES DEL ECUADOR? HEMOS RECIBIDO LA COLABORACIÓN DEL NUEVO DIRECTOR DISTRITAL, PERO LAS NECESIDADES VAN MÁS ALLÁ, SI HAY ALGÚN FUNCIONARIO SUPERIOR CON SERIEDAD Y QUE QUIERA REALMENTE ACTUAR Y RESPONDER ESTAS NECESIDADES CONTACTARSE AL 098448019 SOLO WATSAPP, EN LA COMUNIDAD NO HAY SEÑAL DE LÍNEAS TELEFÓNICAS. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN REALIZARÁ LA RESPECTIVA VISITA AL LUGAR CON LA FINALIDAD DE EVALUAR LOS ESPACIOS. LA UNIDAD DE PLANIFICACIÓN, CONJUNTAMENTE CON LAS DEMÁS UNIDADES DEL DISTRITO QUE TIENEN QUE VER CON INFRAESTRUCTURA COMO ES ADMINISTRACIÓN ESCOLAR, JURÍDICO Y ASRE, REALIZAREMOS LOS INFORMES CORRESPONDIENTES, LOS CUALES SON PARTE SUSTANCIAL PARA LA INCLUSIÓN DE UNA NUEVA INFRAESTRUCTURA Y AMPLIACIÓN DE OFERTA Y AFORO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA Y A LA VEZ GESTIONAR CON EL GADM, YA QUE SEGÚN ACUERDO MINISTERIAL NO. MINEDUC-MINEDUC-2017-0056-A- EN SU ART. 1, NUMERAL 1.1 – LITERAL O) PODEMOS REALIZAR CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES. RESPUESTA: EN ATENCIÓN A SU INQUIETUD CON RESPECTO A LA NECESIDAD DE DOCENTES SE PUEDE INFORMAR QUE EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN A TRAVÉS DE LAS DIRECCIONES DISTRITALES Y COORDINACIÓN ZONAL DE EDUCACIÓN ZONA 3, REALIZA PROCESOS DE SECTORIZACIÓN DOCENTE DE MANERA CONJUNTA CON EL PROCESO DE EDUCA EMPLEO, LO QUE PERMITE IDENTIFICAR NECESIDADES GENERADAS POR DIFERENTES MOTIVOS: PROCESO DE SECTORIZACIÓN DOCENTE GENERAL (SGD), RENUNCIAS, JUBILACIONES, ETC. Y DE MANERA INMEDIATA SER PUBLICADAS EN LA PLATAFORMA EDUCA EMPLEO, A FIN DE QUE NO SE INTERRUMPA LAS ACTIVIDADES NORMALES EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS. RESPUESTA: LA DIRECCIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI – EDUCACIÓN LA COORDINACIÓN ZONAL DE EDUCACIÓN ZONA 3, EN COORDINACIÓN CON LOS DISTRITOS EDUCATIVOS EN CUMPLIMIENTO AL CONTRATO DE "SERVICIOS DE CENTRO DE DATOS VIRTUAL Y CONECTIVIDAD A NIVEL NACIONAL PARA EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN CON CNTP EP" SE TRABAJA DE FORMA COORDINADA EN SOLICITAR FACILIDADES PARA DOTAR DE NUEVOS ENLACES DE INTERNET A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS.</p>
--	---

DATOS DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

Fecha en que se realizó la deliberación pública y evaluación ciudadana de rendición de cuentas:	N° DE USUARIOS	GÉNERO			NACIONALIDADES O PUEBLOS				
		MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROECUATORIANO
07/03/2022	523	256	267	0	0	202	0	321	0

INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO ANTERIOR EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

DESCRIBA LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD	SE INCORPORÓ EL APORTE CIUDADANO EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL? (PONGA SÍ O NO)	PORCENTAJE DE AVANCES DE CUMPLIMIENTO	DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN
DIOS SIGA BENDICIENDO LA TRAYECTORIA DE ARTICULACIÓN DEL LIC ENRIQUE GUACHO DIRECTOR DE EDUCACIÓN DISTRITAL 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI POR LA LABORES DESEMPEÑADAS EN EL APOYO INCONDICIONAL EN EL TERRITORIO DE L CIRCUITO RIO JUBAL COMPRENDIDO LAS COMUNIDADES MÁS LEJANAS GUANGRAS, CHICHOLOMA, JUBAL, AJOS PUCARA Y POMACOCHO QUIEN SU PRESENCIA A SOCIALIZADO LAS DIRECTRICES DE EDUCACIÓN EN ESTOS TIEMPOS DE PANDEMIA, FELICITACIONES Y QUE SIGA POR MÁS APORTE A LOS EDUCANDOS Y DOCENTES. BENDICIONES.	SI	51-75	EL DISTRITO DE EDUCACIÓN ALAUSÍ CHUNCHI 06D02, SEGUIRÁ TRABAJANDO CONJUNTAMENTE CON TODAS LAS AUTORIDADES, DOCENTES, PADRES DE FAMILIA Y ESTUDIANTES PARA PREVENIR EL CONTAGIO DE COVID 19, MEDIANTE CAPACITACIONES Y CHARLAS A LA COMUNIDAD EDUCATIVA.	https://educacionec-my.sharepoint.com/:g/personal/doris_miranda_eduacion_gob_ec/E5EF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommmVheKsv1sqhCPdyg?e=SUzGj
ESTIMADO SEÑOR DIRECTOR DISTRITAL 06D02 LCDO. ENRIQUE GUACHO, FELICITAR POR SU GESTIÓN AL FRENTE DE LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE LOS CANTONES DE ALAUSÍ Y CHUNCHI, SU ESFUERZO DEMUESTRA EL COMPROMISO PARA CON LA EDUCACIÓN YA QUE CON SU ACERTADA GESTIÓN A PESAR DE LA EMERGENCIA SANITARIA A SABIDO SACAR EN ADELANTE LOS DIFERENTES PROCESOS EN COOPERACIÓN CON ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS QUE SON UN PILAR FUNDAMENTAL PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DE LOS QUE FORMAMOS PARTE DEL MINEDUC. AUGURO EL MAYOR DE LOS ÉXITOS EN LAS DELICADAS FUNCIONES QUE ACERTADAMENTE HAN SIDO ENCOMENDADAS A SU PERSONA.	SI	76-100	EL DISTRITO DE EDUCACIÓN ALAUSÍ CHUNCHI 06D02, SEGUIRÁ TRABAJANDO CONJUNTAMENTE CON TODAS LAS AUTORIDADES, DOCENTES, PADRES DE FAMILIA Y ESTUDIANTES PARA PREVENIR EL CONTAGIO DE COVID 19, MEDIANTE CAPACITACIONES Y CHARLAS A LA COMUNIDAD EDUCATIVA.	https://educacionec-my.sharepoint.com/:g/personal/doris_miranda_eduacion_gob_ec/E5EF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommmVheKsv1sqhCPdyg?e=SUzGj
A NOMBRE DEL EQUIPO UDAI DEL DISTRITO 06D02 ALAUSÍ CHUNCHI EDUCACIÓN QUIERO HACER PÚBLICO LA FELICITACIÓN Y EL AGRADECIMIENTO POR LA LABOR QUE VIENE DESARROLLANDO EL LIC. ENRIQUE GUACHO A. EN FAVOR DE TODA LA COMUNIDAD EDUCATIVA, ES INDISPENSABLE EL TRABAJO COOPERATIVO CON LAS ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS PARA EL DESARROLLO Y ADELANTO DE LA EDUCACIÓN DE NIÑOS, NIÑAS Y JÓVENES DE MANERA ESPECIAL DE AQUELLOS QUE TIENEN NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES, SIGA CON SU GRAN LABOR ESTIMADO LICENCIADO. ÉXITOS.	SI	76-100	EL DISTRITO DE EDUCACIÓN ALAUSÍ CHUNCHI 06D02, ESTÁ TRABAJANDO CONJUNTAMENTE CON EL DEPARTAMENTO UDAI, DANDO CAPACITACIONES Y ASESORAMIENTO A PADRES DE FAMILIA, ESTUDIANTES, Y DOCENTES PARA GARANTIZAR UNA EDUCACIÓN INCLUSIVA A LOS NIÑOS CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES.	https://educacionec-my.sharepoint.com/:g/personal/doris_miranda_eduacion_gob_ec/E5EF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommmVheKsv1sqhCPdyg?e=SUzGj

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MEDIOS DE VERIFICACIÓN	No. DE MEDIOS	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINO A MEDIOS LOCALES Y REGIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINO A MEDIOS NACIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINO A MEDIOS INTERNACIONALES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN	NOMBRE DE LA RADIO	MONTO	MINUTOS
Radio	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			
Prensa	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			
Televisión	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			
Medios digitales	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

MECANISMOS ADOPTADOS	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	https://tinyurl.com/RendicionCuentas2021-06D02
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	https://tinyurl.com/RendicionCuentas2021-06D02

PLANIFICACIÓN: Se refiere a la articulación de políticas públicas:

LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADO EL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADAS SUS POA AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO	SI	https://tinyurl.com/RendicionCuentas2021-06D02
EL POA ESTÁ ARTICULADO AL PLAN ESTRATÉGICO	SI	https://tinyurl.com/RendicionCuentas2021-06D02

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS/COMPETENCIAS EXCLUSIVAS	META POA		INDICADOR DE LA META	RESULTADOS		% CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR META
	NO. DE META	DESCRIPCIÓN		TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS		
-Incrementar la oferta educativa en alfabetización, educación básica, educación básica superior, bachillerado, educación básica superior virtual y bachillerato virtual para personas con rezago escolar - Incrementar la calidad del servicio educativo en todos los niveles y modalidades, con enfoque intercultural, intercultural bilingüe y de inclusión. - Incrementar la corresponsabilidad institucional y el compromiso de la sociedad por los derechos en el proceso educativo - Incrementar el mejoramiento del bachillerato para la preparación de los estudiantes al mundo laboral y la educación superior. - Incrementar la calidad del servicio docente - Incrementar la cobertura del servicio educativo en todos los niveles y modalidades, con enfoque intercultural, intercultural bilingüe y de inclusión - Fortalecer las capacidades institucionales	1	CUBRIR CON TODOS LOS PAGOS TANTO DE GASTO CORRIENTE COMO GASTO DE INVERSIÓN	PAGOS OPORTUNOS DE CONTRATACIÓN DE SERVICIOS A DOCENTES Y PROVEEDORES	100,00	98,00	98,00 %	98%
	TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:						98,00 %

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA:

TIPO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO PLANIFICADO	PRESUPUESTO EJECUTADO	% CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
AREA	GASTOS EN PERSONAL	\$11.216.843,60	\$11.104.781,68	99,00	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_go_b_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhC?e=SUzoGj
AREA	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$471.830,23	\$471.830,23	100,00	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_go_b_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhC?e=SUzoGj
AREA	OTROS GASTOS CORRIENTES	\$32.687,09	\$32.687,09	100,00	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_go_b_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhC?e=SUzoGj
AREA	TRANSFERENCIAS (JUBILACION PATRONAL)	\$40.046,71	\$40.043,88	99,99	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_go_b_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhC?e=SUzoGj
AREA	BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION	\$5.095,09	\$5.095,09	100,00	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_go_b_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhC?e=SUzoGj
AREA	GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION	\$2.359.694,30	\$2.314.788,59	98,10	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_go_b_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhC?e=SUzoGj
AREA	VARIOS	\$104.298,00	\$104.298,00	100,00	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_go_b_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhC?e=SUzoGj
Total	TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:	\$14.230.495,02	\$14.073.524,56	697,09	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL CODIFICADO	GASTO CORRIENTE PLANIFICADO	GASTO CORRIENTE EJECUTADO	GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO	GASTO DE INVERSIÓN EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
---	-----------------------------	---------------------------	--------------------------------	------------------------------	----------------------------

\$14231738,93	\$11903235,75	\$11792170,97	\$2328503,18	\$2283544,70	98,90 %
---------------	---------------	---------------	--------------	--------------	---------

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS:

TIPO DE CONTRATACIÓN	ESTADO ACTUAL				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
	Número Total Adjudicados	Valor Total Adjudicados	Número Total Finalizados	Valor Total Finalizados	
CATÁLOGO ELECTRÓNICO					
	\$6,00	\$18.156,17	\$6,00	\$18.156,17	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_gob_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhCPdyg?e=SUzoGj
ÍNFIMA CUANTÍA					
	\$14,00	\$24.534,70	\$14,00	\$24.534,70	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_gob_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhCPdyg?e=SUzoGj
LICITACIÓN					
	\$1,00	\$11.632,03	\$1,00	\$11.632,03	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_gob_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhCPdyg?e=SUzoGj
MENOR CUANTÍA OBRAS					
	\$6,00	\$274.703,06	\$6,00	\$274.703,06	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_gob_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhCPdyg?e=SUzoGj
SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA					
	\$4,00	\$91.940,71	\$4,00	\$91.940,71	https://educacionec-my.sharepoint.com/:f/g/personal/doris_miranda_educacion_gob_ec/EsEF1sU6un1HrGaWtfuF2DEB1mDommhVheKsv1sqhCPdyg?e=SUzoGj

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO	BIEN	VALOR TOTAL	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NINGUNA	NO APLICA	\$0,00	NO APLICA

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL Y LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO:

ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NÓ. DE INFORME DE LA ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NÓ. DE INFORME DE CUMPLIMIENTO	% DE CUMPLIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES	OBSERVACIONES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI DICTÁMENES EN EL AÑO ANTERIOR	S/N	S/N	0,00 %	S/N	NO APLICA